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وزیر بهداشت در اجلاس مجازی روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی:

دانشگاه های علوم پزشکی و تیم ملی سلامت در آزمون سخت کشور سربلند شدند

وزیر بهداشت با بیان اینکه تیم ملی سلامت و دانشگاه های علوم پزشکی در آزمون سختی که برای کشور رقم خورد در

پیشگاه خدا، کشور و مردم سربلند شدند، گفت: در نظر گرفتن مردم، کشور و خدا سه عنصر اصلی در موفقیت نظام

سلامت در این شرایط بحرانی بود.

به گزارش وبدا، دکتر محمد رضا ظفرقندی، صبح امروز (یکشنبه) 8 تیر ماه در اجلاس مجازی روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم
پزشکی و سازمان های تابعه وزارت بهداشت که با حضور دکتر پور محمدی، معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه برگزار
شد، اظهار داشت: جنگ 12 روزه صهیونیست ها علیه کشورمان یک برهه تاریخی برای کشور بود و هست. در حال حاضر هم باید پیش

بینی کنیم که اگر شرایط بحرانی ادامه داشته باشد باید چه اقدامات و آمادگی هایی داشته باشیم.
وی ضمن تقدیر از مدیریت مناسب دکتر پور محمدی و همراهی سازمان برنامه و بودجه در این شرایط، افزود: باید آنالیز جامعی از نقاط قوت، تهدیدها و فرصت ها از دانشگاه

های علوم پزشکی برای مقابله با بحران های احتمالی آینده صورت گیرد تا در صورت استمرار، نقش و عملکرد صحیحی در قبال کشور و مردم ایفا کنیم.

وزیر بهداشت ضمن تقدیر از عملکرد دانشگاه های علوم پزشکی و تیم ملی سلامت در رسیدگی به مجروحان جنگ 12 روزه صهیونیست ها علیه کشورمان، خاطرنشان کرد: در

برخی دانشگاه ها که تعداد مجروحان زیادی داشتند، اقدامات درمانی لازم و تریاژ به خوبی انجام شده بود و اکثر مجروحان در اورژانس ها در عرض چندساعت تعیین تکلیف شده

بودند که در مجموع، کار علمی خوبی انجام شد.

دکتر ظفرقندی با اشاره به آمادگی نظام سلامت کشورمان برای بحران های احتمالی آینده، گفت: تامین منابع مالی در جلسات مختلف ما با مسئولان به ویژه در نشست صبح

امروز با دکتر پورمحمدی، معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه مورد پیگیری قرار گرفته و در روزهای آینده، بخشی از منابع مالی تامین می شود.

وی از تفویض اختیارات دولت به استانها در این شرایط خبر داد و گفت: توجه به عوامل اجتماعی موثر بر سلامت و تقویت محله محوری در حوزه سلامت که مورد تاکید رییس

جمهور پزشکیان است باید در دستور کار دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی قرار گیرد و از سوی دیگر حمایت های روانی به مجروحان و خانواده های این عزیزان و همچنین

شهدا در صورت نیاز، باید ارائه شود.

به گفته وزیر بهداشت، جامعه پزشکی در دوران دفاع مقدس، همه گیری کرونا و جنگ 12 روزه، عیار خود را در خدمت به مردم عزیز و شریف کشورمان نشان داده و سربلند بوده

است. در این شرایط باید آمادگی ادامه شرایط بحرانی را داشته باشیم.

دکتر ظفرقندی ظرفیت های علمی و اجرایی دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی را ارزشمند و قابل تقدیر دانست و گفت: باید ظرفیت های علمی را تقویت کنیم؛ در حوزه

تروما بحثی تحت عنوان آسیب های انبوه یا جمعی داریم که دانشگاه ها می توانند در این ایام که آتش جنگ فروکش کرده، این مباحث را مرور کنند.

وی با اشاره به اتحاد ملی فارغ از سلایق و اختلاف نظرها در شرایط جنگ 12 روزه، یادآور شد: فراموش نکنیم که زیرساخت و محور حرکت ما این است که از کشورمان به یک کل،

واحد، تاریخ، هویت و فرهنگ دفاع می کنیم.

وزیر بهداشت بر ضرورت آمادگی دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی در ابعاد مختلف و شرایط سخت تر تاکید کرد و گفت: مرور علمی اقدامات در شرایط بحرانی کمک می

کند که وظیفه خودمان را در شرایط سخت تر، صحیح انجام دهیم.

وی با بیان اینکه در این روزها وضعیت مراکز درمانی و دانشگاه ها را به صورت میدانی بررسی می کنیم، افزود: بخش عمده وقت ما صرف تامین منابع مالی می شود و با شرایط

اقتصادی دشوار کشور باید در هزینه کرد منابع، بیشتر دقت و از تجهیزات موجود در انبارها استفاده کرد تا منابع هدررفت نرود. پیگیری های تامین منابع مالی در حال انجام است.

دکتر ظفرقندی با اشاره به پرداخت بخشی از مطالبات دانشگاه ها در روزهای آینده، تصریح کرد: با پرداختی این بخش از منابع، مطالبات کارکنان باید پرداخت شود و به زودی و با

پیگیری های جدی رییس جمهور، وزیر رفاه و رییس سازمان برنامه و بودجه، بخش دیگری از مطالبات برای پرداخت بدهی های بخش دارو و تجهیزات پزشکی تامین خواهد شد.

وزیر بهداشت از تامین منابع ریالی مربوط به برداشت یک میلیون دلار از صندوق توسعه ملی در سال گذشته به منظور ذخایر استراتژیک دارویی خبر داد و گفت: بخش ارزی این

برداشت نیز برای مواد اولیه دارویی و تجهیزات مصرفی در حال تامین و تخصیص است و نگرانی از این بابت نداریم.
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